

Høringsvar til alternativt forslag til neurologi fra kommuner i Region Midtjylland

Indhold

Hedensted Kommune.....	2
Silkeborg Kommune	3

Høringssvar fra Hedensted Kommune vedrørende alternativt forslag for neurologien

Kære regionsformand Anders Kühnau

Det er ikke muligt at afgive et politisk høringssvar til "alternativ forslag for neurologien", så her følger et administrativt høringssvar fra Hedensted Kommune.

Helt overordnet er det positivt at regionen i gang sætter et arbejde, som gennemgår neurologiområdet, så der kommer et ordentligt beslutningsgrundlag. Det er rigtigt fint, at arbejdet i gang sættes ud fra nogle præmisser, som skal være sigt punkter i arbejdet. Det giver dog anledning til kommunal bekymring, når der i præmisserne for arbejdet med neurologien og neurorehabilitering fremgår at sigtet er kortere liggetid og kortere samlede forløb i hospitals regi. Det kan få konsekvenser for borgerene, som ikke er klarlagt, hvilket vi håber vil få et stort fokus i arbejdet, og det vil få konsekvenser for den kommunale opgave.

I dag oplever vi at borgere kommer hurtigere og hurtigere hjem, og at vi som kommune står med krav om mere og mere krævende genoptræningsforløb.

Vi må fastholde, at hvis en gennemgang af neurologien og neurorehabilitering får den konsekvens, at vi på højspecialiseret – og på hovedfunktionsniveau modtager patienterne / borgerne hurtigere end nu, så må der være en forhandling mellem regionen og kommunerne, da det vil være en opgaveflytning på tværs af sektorerne.

Med venlig hilsen

René G. Nielsen

Chef for Social Omsorg

Huset
Ny Skolegade 4, 8723 Løsning
Rene.Nielsen@Hedensted.dk

www.hedensted.dk

M: +4524626743

D: +4579755240

T: 79741600



Supplerende hørings svar Neurologi

30. august 2018

Silkeborg Kommune skal hermed kvittere for muligheden for at fremkomme med supplerende hørings svar i forhold til det neurologiske område, hvor oplægget er ændret i forhold til Regionsrådsformandens tidligere oplæg.

Silkeborg Kommune anerkender, at man i store træk vælger at bibeholde den organisering af det neurologiske område, der var en følge af omlægningen af det neurologiske speciale i 2012.

Samtidig ser Silkeborg Kommune positivt på den foreslåede ændring, der betyder samlet ledelse på regions- og højtspecialiserede pladser. Denne samling af ledelsen til Hospitalsenhed Midt vil formentlig sikre en mere ensartet faglig indsats på de respektive specialeniveauer til gavn for patienter og samarbejdspartnere.

I forhold til den planlagte gennemgang af neurologien og neuro-rehabiliteringen er det meget væsentligt, at gennemgangen sker inden for rammerne af Sundhedsstyrelsens neurologiske specialevejledninger. Yderligere at det sker i relation til gældende forløbsprogram og visitationsretningslinje, hvad angår opgaveansvaret i henholdsvis den akutte fase og den rehabiliterende fase under indlæggelsen. Samtidig henledes opmærksomheden også på, at opgaveoverdragelse fra læger til terapeuter og sygeplejersker skal ske i henhold til vurdering af kompetenceniveauer og patientsikkerhed.

Silkeborg Kommune ser med meget stor bekymring på, at den planlagte gennemgang af neurologien og neuro-rehabiliteringen og forventede besparelse, skal fremkomme ved ændret aktivitet og kortere liggedage.

På hovedfunktionsniveau er der allerede som følge af omlægningen i 2012 sket en reduktion i antal liggedage. Gennem de seneste par år har kommunerne også oplevet en afkortet indsats og derved kortere liggetid på de højtspecialiserede pladser i hospitals fase II. En yderligere afkortning i antal liggedage på både hovedfunktionsniveau og højtspecialiseret niveau vil have karakter af en reel opgaveflytning til kommunerne uden medfølgende finansiering.

Med venlig hilsen

Steen Vindum
Borgmester